
令和２年５月２６日 

 

 保護者 様 

 

 

埼玉平成中学・高等学校 

校長 杉木 貴喜 
 

 

学校再開について（お知らせ） 

 

 新緑の候、ご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校の教育の充実につきまして、ご理解、ご

協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、ご案内のとおり、新型コロナウィルスの感染症から、生徒たちの命と健康を守るため、約２か月に

わたる臨時休業を実施しているところでございます。国では、昨日、専門家会議が開催され、本県を含む１

都３県における「緊急事態宣言」が解除されることとなりました。未だ新型コロナウィルスの感染症につい

ては、予断を許さない状況が続いておりますが、これを受けまして、生徒の皆さんの命と健康を守りながら

下記のように、学校再開をいたしたいと存じます。 

 つきましては、お子様の安全・安心を第一に考え、下記のような形態で教育活動を再開していくことにな

りますが、趣旨をご理解のうえ、どうぞご支援ご協力をお願いいたします。    

また、授業の展開にあたっては、クラスター発生のリスクを押さえるため、マスクの着用（手作りでも結

構ですので着用させてください）、手洗いの励行はもとより、３つの条件（密閉空間、多人数の密集状況、密

接した近距離での会話）が重ならないように留意しながら進めてまいります。 

併せて、部活動等におきましても、体力や抵抗力の低下を招かないよう、活動時間につきましても配慮し

てまいりますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 ご家庭におきましても、体力や抵抗力を高めるため、十分な睡眠時間を取るよう促していただくとともに、

栄養のあるバランスの取れた食事に配意していただきますよう、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 また、お子様の体調に変化などがございましたら、学校の方にご一報をいただくとともに、登校させずに

自宅にて様子を見ていただきますよう、併せてご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 １ 学校再開日程について 

   (1)  ６／１(月) 始業式  登校時間   ９：３５ 

      (2)  ６／５(金) 高等部  スタディサポート 

            中等部  学力推移調査 

 

 ２ 授業の実施について 

   (1) ６／８(月)から短縮時間で、６限授業を予定しています。    

   (2)  朝の混雑時を避けるため、9:35を始業とし、当分の間、40分授業で実施します。 

       ９：３５   朝のＳＨＲ   ９：４５  １時間目開始 

      ※ ７／３１（金）まで１学期は実施する予定です。 

 

 ３ 夏季休業の期間   ８／１(土) ～ ８／２４（月）の予定です。(２学期は２５日(火)からです) 

 

 ４ 部活動等について 

    ６月８日(月)から、活動時間を１日９０分以内として、限定して開始してまいります。 

 

 ５ 食堂利用について 

    弁当のみの販売を行い、感染リスクが高くならないように、購入方法を指導してまいります。 

 

  ※ 国や県の動向を踏まえ、内容に変更がある場合には、「お知らせメール」にて配信いたします。  


